
Teilstationäre Leistungen einschließlich medizinischer Behandlungspflege und Betreuung

Tagespflege Kostenübersicht

Tagespflegesätze 

Die Investitionskosten von 14,69 € werden ggf. vom zuständigen Sozialhilfeträger übernommen.  
Diese Regelung gilt nur für Gäste aus NRW. 

Hol- und Bringedienst – Kosten bei Inanspruchnahme

Fahrtkostenpauschale pro Fahrt 
Kilometerpauschale 
Rollstuhltransport pro Fahrt

3,00 € 
2,20 € 

12,50 €

Pflegegrade Vergütung

1 
2 
3 
4 
5

    – 
721,00 € 

1.357,00 € 
1.685,00 € 
2.085,00 €

Leistungen der Pflegekassen können beantragt werden und verringern somit den Eigenanteil. 
Zusätzlich kann nach §45b SGB XI von Pflegegrad 1 bis 5 ein monatlicher Entlastungs- 
betrag von 131,00 € geltend gemacht werden. Sofern uns eine Abtretungserklärung vorliegt, 
kann diese Summe für die Kosten der Unterkunft und Verpflegung eingesetzt und direkt mit 
der Pflegekasse abgerechnet werden. 

Leistungen der Pflegekassen
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Pflege- 
grade Pflege

Unter- 
kunft

Ver- 
pflegung

Inves- 
titions- 
kosten

Pflege- 
Ausbildungs- 

umlage

Gesamt- 
betrag

1 
2 
3 
4 
5

67,94 € 
71,52 € 
75,10 € 
78,67 € 
82,25 €

11,48 € 
11,48 € 
11,48 € 
11,48 € 
11,48 €

8,84 € 
8,84 € 
8,84 € 
8,84 € 
8,84 €

14,69 € 
14,69 € 
14,69 € 
14,69 € 
14,69 €

4,96 € 
4,96 € 
4,96 € 
4,96 € 
4,96 €

107,91 € 
111,49 € 
115,07 € 
118,64 € 
122,22 €


